
 

1 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 
 
Specifikace jednotlivých kurzů: 
 
 
1) DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 
 
Cíl a popis kurzu: Předmětem semináře je rozbor DPH v oblastech, které mají návaznost 
na další daňové a účetní předpisy.  
 
Náplň kurzu:  

 Průřez zákonem o DPH  

 Povinnost registrace 

 Obrat, místo plnění, předmět daně, základ daně 

 Základ daně při dovozu, pořízení zboží z jiného členského státu 

 Odpočet daně a osvobozená plnění  

 Datum uskutečnění zdanitelného plnění  

 Přenesená daňová povinnost 

 Změna režimu, zvláštní režimy 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
2) MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit se orientovat ve všem, co pro svou práci potřebuje 
mzdová/ý účetní.  
 
Náplň kurzu:  

 Personální evidence a povinnosti mzdových účetních 

 Pracovní poměr, doba a režimy 

 Odměňování, mzda, plat, příplatky, doplatky, ostatní plnění 

 Cestovní náhrady  

 Zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 

 Daně z příjmů ze závislé činnosti 

 Roční zúčtování záloh na daň 

 Dávky nemocenského pojištění 

 Srážky ze mzdy 

 Důchodové pojištění a evidenční listy důchodového pojištění 

 Zákonné pojištění zaměstnavatele a odpovědnost  
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 
 
3) EKONOMICKÉ MINIMUM 
 
Cíl a popis kurzu: vysvětlení základních ekonomických pojmů a pochopení vzájemných 
souvislostí mezi podnikovými financemi.  
 
Náplň kurzu: 

 Základní účetní principy a postupy  

 Daň z přidané hodnoty 

 Majetek  

 Evidence zásob  

 Fakturace 

 Náklady a výnosy  

 Daňová soustava v ČR 

 Sociální a zdravotní pojištění 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
4) KALKULACE NÁKLADŮ 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky jednotlivým druhům nákladových 
položek a rozpočtování nepřímých, fixních a režijních nákladů.  
 
Náplň kurzu:  

 Nákladová struktura  

 Model bodu zvratu 

 Kalkulační modely 

 Přímá kalkulace 

 Kalkulace pomocí marže, tarifů a norem 

 Praktické výpočty a příklady 
 

Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
5) DODACÍ DOLOŽKY INCOTERMS 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky definovat jednotlivé dodací doložky 
INCOTERMS 2010 a získat přehled o pravidlech uplatňování DPH a celních předpisů ve 
vazbě na sjednanou dodací doložku.  
 
Náplň kurzu:  

 Dodací doložka INCOTERMS  

 Důležité aspekty dodacích doložek INCOTERMS 2010  

 Charakteristika jednotlivých dodacích doložek INCOTERMS 2010  

 INCOTERMS 2010 a uplatňování DPH či celních předpisů  

 Příklady obchodních operací z praxe 
 

Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 



 

3 

 
 
 
6) PRÁVNÍ MINIMUM PODLE NOVÉHO OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem je přinést základní přehled o platném českém právu, jeho 
terminologii a základních institutech. Osvojení si základních znalostí z obchodního, 
občanského a pracovního práva. 
 
Náplň kurzu: 

 Občanskoprávní, obchodní a pracovněprávní vztahy, 

 Jednání podnikatele, jednání manažera za společnost, prokura,  

 Obchodní společnost 

 Kupní smlouva  

 Reklamace a vady  

 Obchodní rejstřík  

 Uzavírání smluv  

 Odpovědnost za škodu a náhrada škody, 

 Uplatnění práv v soudním řízení, 

 E-shop, jeho pravidla a úskalí, 

 Pracovně-právní vztahy podnikatele a jeho zaměstnance, 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
7) EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE A ŘEČ TĚLA 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je zlepšit komunikační dovednosti účastníků, naučit je jednat 
přesvědčivě. 
 
Náplň kurzu: 

 Komunikace a její cíle 

 Verbální a neverbální komunikace  

 Způsoby pozitivní komunikace  

 Racionalita vs. emocionalita 

 Asertivní komunikace 

 Řeč těla  

 Aktivní naslouchání 

 Praktický nácvik efektivní komunikace 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 8 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 
8) EMOČNÍ INTELIGENCE 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci zlepší svoje schopnosti zvládat vlastní emoce i emoce 
druhých lidí a účinně s nimi pracovat.  
 
Náplň kurzu: 

 Pochopení emocí a emoční inteligence 

 Zvládání emocí, přesvědčování a ovlivňování 

 Prokrastinace a vina 

 Sdělování špatných zpráv 

 Asertivita jako součást emoční inteligence 

 Zvládání emočně nepříjemných a vypjatých situací 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
9) HODNOCENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 
Cíl kurzu: Naučit se dobře připravit a vést hodnotící rozhovor.  
 
Náplň kurzu: 

 Hodnocení zaměstnanců  

 Cíle hodnotících rozhovorů 

 Příprava  

 Průběh hodnotícího rozhovoru 

 Praktický nácvik hodnotících rozhovorů 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
10) ZVLÁDÁNÍ OBTÍŽNÝCH SITUACÍ PŘI VEDENÍ LIDÍ 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky technikám vhodným ke zvládání emocí  
a námitek a rozvíjet jejich komunikační obratnost. 
 
Náplň kurzu: 

 Obtížné rozhovory  

 Techniky zpětné vazby a jejich praktické využití 

 Manažerská kontrola 

 Odmítnutí neoprávněného požadavku 

 Manipulace 

 Trénink zvládání obtížných a zpětné vazby 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 
11) KONFLIKTNÍ SITUACE 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem semináře je naučit účastníky si osvojit postupy, jak zvládat 
emočně náročné situace a konflikty, jak jim předcházet a jak konflikt dobře zvládnout  
a neztrácet kontrolu nad vlastními emocemi. 
 
Náplň kurzu:  

 Příčiny a zdroje konfliktů 

 Fáze a styly řešení konfliktu 

 Manipulace a jak na ni 

 Problémové typy osob a jak na ně 

 Řešení konfliktních situací v týmu 

 Trénink zvládání konfliktních situací a reakcí na manipulaci 
 

Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
12) MANAGEMENT (ŘÍZENÍ) ZMĚN 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky systematicky řídit změny.  
 
Náplň kurzu:  

 Změny v organizaci  

 Typické reakce na změnu  

 Nástroje pro úspěšnou aplikaci změn v organizaci 

 Komunikace změn v organizaci 

 Strategická úroveň Change Managementu  

 Řízení týmu v období změn 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
13) MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je získat přehled o motivačních technikách a faktorech  
a naučit se lépe rozpoznat potřeby pracovníků.  
 
Náplň kurzu: 

 Základy a zdroje motivace 

 Nastavení motivace 

 Motivace v rámci organizace 

 Motivace v práci 

 Motivace v rámci týmu 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
 
 
 



 

6 

 
14) POKROČILÉ PRODEJNÍ DOVEDNOSTI 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky pracovat s klíčovými zákazníky firmy, 
pokročilé analýze a práci s daty, rozhodovacím modelem a přípravě a plánování aktivit. 
 
Náplň kurzu: 

 Klíčový zákazník  

 Potenciál zákazníka 

 Rozhodovací model 

 Konkurenční analýza 

 Plánování aktivit 

 Řešení modelových situací z praxe 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
15) PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI  
 
Cíl a popis kurzu: Cílem semináře je naučit účastníky připravit si prezentaci a prezentovat 
tak, aby zaujali publikum.  
 
Náplň kurzu:  

 Příprava  

 Pravidla pro sestavení prezentace 

 Úvod  

 Práce s publikem 

 Verbální a neverbální projev 

 Trémou 

 Praktický trénink prezentačních dovedností, zpětná vazba 

 Dotazy, diskuse a test 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
16) STRES A RELAXAČNÍ TECHNIKY 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí lépe zvládat potenciální stresové situace a také jim 
předcházet. 
 
Náplň kurzu: 

 Stres 

 Zdroje stresu a úrovně stresu 

 Relaxace  

 Práce s tělem, s dechem a s myslí 

 Pomůcky a jiná podpora pro relaxaci 

 Praktický nácvik relaxačních technik 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 



 

7 

 
17) MARKETINGOVÝ A KOMUNIKAČNÍ MIX  
 
Cíl a popis kurzu: Cílem semináře je dát účastníkům přehled o účinných nástrojích 
marketingové komunikace.  
 
Náplň kurzu:  

 Marketing  

 Marketingový mix  

 Produkt, zákazník, cena, distribuce 

 Product positioning, USP 

 BCG matice 

 Metody tvorby ceny, cenová elasticita 

 Marketingová komunikace a nástroje komunikačního mixu 

 Marketingový a business plan 

 Marketingový výzkum 

 SWOT analýza, analýza konkurence  

 Tvorba marketingových strategií                                                                            
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
18) ŠTÍHLÁ VÝROBA 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí možnostem normování práce, zvýšení efektivity 
využití zdrojů, snižování nákladů a zvyšování produktivity výroby.  
 
Náplň kurzu: 

 Produktivita  

 Měření produktivity práce 

 Normování práce a racionalizace výrobních procesů 

 Druhy norem 

 Kaizen  

 Cílové řízení výkonnosti 

 Zamezování plýtvání  

 Racionalizace prostředí 
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

19) VEDENÍ PRODEJNY 
 
Cíl a popis kurzu: Cílem kurzu je naučit účastníky vést kamennou prodejnu a technikám 
podpory prodeje. 
 
Náplň kurzu: 

 Kamenná prodejna  

 Vnímání prodejny z pohledu zákazníka 

 Cíle podpory prodeje 

 Podpora prodeje v místě prodeje vs. reklama  

 Předvádění vlastností zboží 

 Druhy podpory prodeje  

 Základy merchandisingu 

 P.O.S. materiály  
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
20) INDIVIDUÁLNÍ MANAŽERSKÝ KOUČINK 
 
Cíl a popis kurzu: Individuální koučink je určen pro manažery, kteří se chtějí zdokonalit ve 
své profesi, případně potřebují prohloubit svoji motivaci či řešit jejich aktuální 
problémy/výzvy. Současně odpovídá na nejčastější problém manažera, nedostatek 
možností se s někým poradit. 
 
Při setkáních v délce 1 – 1,5 h nabídne kouč svoji životní i manažerskou zkušenost, 
konzultační vzdělání a osobní nasazení, které posune koučovaného k rychlejšímu 
osobnímu růstu, profesionalitě v práci, většímu sebevědomí a klidu. 
 
Realizováno bude v sídle zadavatele, v Brně a Olomouci. 
 
Celkový počet účastníků: 11 osob 
 
Počet hodin: 16 h/osoba, celkový počet hodin: 176 h 
 
Frekvence: 1 x měsíčně každá osoba 
 
 
21) PRÁCE NA POČÍTAČI – MS EXCEL 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí pokročilým dovednostem práce s tabulkovým 
procesorem a zpracování dat. 
 
Náplň kurzu: 

 Prostředí programu  

 Vzorce a funkce  

 Ověření vstupních dat  

 Ochrana  

 Propojení dat   

 Kontingenční tabulka  

 Filtry  

 Výpočty  
 

Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 
 

Počet realizovaných kurzů: 2 



 

9 

 
 
22) PRÁCE NA POČÍTAČI – POWER POINT 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí pokročilým dovednostem přípravy profesionálních 
prezentací. 
 
Náplň kurzu: 

 Prostředí programu  

 Plánování a příprava prezentace  

 Úpravy prezentace  

 Zobrazení prezentace  

 Poznámky v prezentaci  

 Animace  

 Komentáře  

 Tisk  

 Možnosti prezentace  

 Nastavení prezentace  
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
23) PRÁCE NA POČÍTAČI: SAP – SD a MM MODUL 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí pokročilým dovednostem práce se SAP SD/MM module. 
 
Náplň kurzu: 

 Odbytové procesy  

 Prodej 

 Expedice  

 Přeprava  

 Fakturace  

 Stanovení ceny v odbytu  

 Řízení skladů  

 Procesy v Pořízení  

 Vedení zásob  

 Likvidace faktur  

 Nákup  

 Consumption-Based Planning and Forecasting  

 Customizing: materiálové hospodářství  

 Extended Warehouse Management Processes  

 Extended Warehouse Management Customizing  

 SAP Supplier Self-Services  

 RM-MDM Catalog Content Management 3.0  
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 2 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

24) PRÁCE NA POČÍTAČI: SAP – FI MODUL 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí pokročilým dovednostem práce se SAP FI modulem. 
 
Náplň kurzu: 
 

 SAP Financials  

 Accounts Payable  

 Accounting Customizing  

 Účetní závěrka 

 Parallel Accounting and Reporting  

 Nová Hlavní kniha  

 Obchodní procesy Finančního účetnictví  

 Travel Planning and Travel Expenses  

 Účetnictví investičního majetku  

 SAP Manažerské účetnictví Controlling 

 Obchodní procesy Controllingu  

 Cost Center and Internal Order Accounting  

 Controlling procesů  

 Plánování nákladů na výrobek 

 Cost Object Controlling for Make-To-Stock Manufacturing and Sales-Order-
Related Production  

 Actual Costing / Material Ledger  

 Analýza ziskovosti  

 Účetnictví profit-center  
 
Počet vyučovacích hodin kurzu: 16 

 
Počet realizovaných kurzů: 1 
 
 
25) PRÁCE NA POČÍTAČI: SAP – BUSINESS WAREHOUSE & OBJECTS 
 
Cíl a popis kurzu: Účastníci se naučí pokročilým dovednostem práce se SAP SD/MM module. 
 
Náplň kurzu: 

 BW Query Design and Analysis  

 SAP BI - Enterprise Data Warehousing  

 SAP BW Modelling  

 SAP BI - Data Acquisition  

 SAP BI - Performance and Administration  

 SAP BI - User Management & Authorizations  

 BI - Integrated Planning  

 Introduction to SAP BusinessObjects BI Solution  

 SAP BusinessObjects BI 4.0: Interactive Analysis Report Design [BOW310] 
 

Počet vyučovacích hodin kurzu: 8 
 

Počet realizovaných kurzů: 2 


